



**МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

29 мая 2024 года

№ 14

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области

1. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 27 ноября 2019 года № 7 «Об аккредитации журналистов при Правительстве Омской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в пункте 3 приложения № 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

3) в приложении № 2:

- в наименовании должности Павского Максима Вадимовича слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- наименование должности Давыдовой Светланы Викторовны дополнить словами «, секретарь комиссии»;

- в наименовании должности Хоменко Ильи Валерьевича слова «, секретарь комиссии» исключить;

- в наименовании должности Борко Евгения Емельяновича слова «информационно-правового обеспечения, кадровой политики и государственной службы Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области» заменить словом «Министерства».

2. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 24 декабря 2019 года № 13 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных учреждений Омской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в приложении:

- в названии, пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в грифе приложений №№ 1, 2 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

3. В пункте 1, подпункте 2 пункта 3 приказа Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 24 декабря 2019 года № 14 «Об установлении предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

4. В пункте 1 приказа Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 25 декабря 2019 года № 15 «Об установлении технических требований к формату предоставления правовых актов для опубликования в газете «Омский вестник» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

5. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 25 декабря 2019 года № 16 «О порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного учреждения Омской области, функции и полномочия учредителя которого осуществляет Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области, и об использовании закрепленного за ним государственного имущества» следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в названии, пункте 1 приложения слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

6. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 25 декабря 2019 года № 17 «О порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в названии, пункте 1 приложения слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

7. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 25 декабря 2019 года № 18 «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве региональной политики и массовых коммуникаций Омской области» следующие изменения:

1) в названии, пунктах 1, 3 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в названии, пунктах 1, 6 приложения слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

8. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 31 декабря 2019 года № 21 «О регулировании отдельных вопросов государственной гражданской службы Омской области в Министерстве региональной политики и массовых коммуникаций Омской области» следующие изменения:

1) в названии и тексте слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в названии и тексте приложений №№ 1 - 4 слова «региональной

политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

9. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 31 декабря 2019 года № 22 «О государственных работах, выполняемых государственными учреждениями Омской области, подведомственными Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Омской области» следующие изменения:

1) в названии, преамбуле слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в тексте приложений №№ 1 - 6 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

10. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 10 января 2020 года № 5 «Об утверждении Методики формирования государственного задания и расчета средств на финансовое обеспечение его выполнения государственными учреждениями Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области» следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в приложении:

- в названии, пунктах 1, 2 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в грифе приложений №№ 1 - 5 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

11. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 10 марта 2020 года № 14 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетных учреждений Омской области, подведомственных Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Омской области» следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в приложении:

- в названии, пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в грифе приложений №№ 1 - 5 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

12. В пунктах 1, 7 приложения к приказу Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 23 апреля 2020 года № 24 «Об утверждении Положения о проведении проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления средств из областного бюджета» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

13. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 13 мая 2020 года № 25 «О реализации отдельных положений постановления Правительства Омской области

от 24 ноября 2010 года № 228-п» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в приложении:

- в названии, пунктах 1, 7, 8 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в грифе приложений №№ 1 - 3 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

14. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 28 августа 2020 года № 38 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области и подведомственных ему государственных учреждений» следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в названии, тексте приложения № 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

3) в приложении № 2:

- в названии, тексте слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в столбце 4:

в строке 17 слова «управления по работе с органами местного самоуправления и взаимодействию с институтами гражданского общества (далее – управление ОМСУ)» исключить;

в строках 26 - 28 слова «Помощники заместителя Председателя Правительства Омской области,» заменить словом «Помощник»;

в строке 29 слова «управления ОМСУ» исключить;

в строке 30 слово «Сектор» заменить словом «Отдел»;

4) в приложении № 3:

- в названии после слова «Министерству» дополнить словами «внутренней политики Омской области»;

- в пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

15. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 28 августа 2020 года № 40 «О мерах по организации исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации» следующие изменения:

1) в преамбуле, пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в приложении:

- в названии, пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в пункте 2 слова «заместителя Председателя Правительства Омской области, Министра региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «Министра внутренней политики»;

- в пункте 4 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в пункте 13 слова «заместителя Председателя Правительства Омской области, Министра региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «Министра внутренней политики».

16. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 26 ноября 2021 года № 27 «О совершенствовании архивного дела в Министерстве региональной политики и массовых коммуникаций Омской области» следующие изменения:

1) в названии, тексте слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в названии, тексте приложений №№ 1 - 3 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

17. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 17 декабря 2021 года № 28 «Об окладах руководителей отдельных бюджетных учреждений Омской области» следующие изменения:

1) в тексте слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в приложении:

- в названии, пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в грифе приложений №№ 1, 2 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

18. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 22 декабря 2021 года № 29 «О регулировании отдельных вопросов в сфере обработки персональных данных» следующие изменения:

1) в тексте слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в названии, тексте приложений №№ 1 – 3, 6, 7, 9 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

3) в названии приложений №№ 4, 5, 8 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

4) в тексте приложений №№ 10, 11 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

19. Внести в приказ Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 23 декабря 2021 года № 32 «Об администрировании доходов областного бюджета Министерством региональной политики и массовых коммуникаций Омской области» следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в названии приложения № 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

3) в тексте приложения № 2 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

20. В названии, преамбуле, пункте 1 приказа Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области от 11 марта 2024 года № 7 «О передаче прав по размещению на официальном сайте, предназначенном для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о бюджетных учреждениях Омской области, в отношении которых Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области осуществляет функции и полномочия учредителя» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

Первый заместитель Министра



А.В. Киселев